
LOKALNA INFORMACJA O ZAWODZIE 

Fryzjer zwierząt (groomer) 

Zadania zawodowe 

Fryzjer zwierząt (groomer)1 wykonuje strzyżenie, trymowanie, zabiegi higieniczne, 
czesanie i kąpiele zwierząt domowych. Fryzjer zwierząt jest zawodem o charakterze 
usługowym. Celem pracy fryzjera zwierząt jest zapewnienie zwierzęciu, najczęściej 
psu lub kotu, higieny i estetycznego wyglądu zgodnego z wzorcem rasy lub sugestiami 
właściciela. Fryzjer zwierząt przejmuje zwierzę od właściciela, rozczesuje sierść, usuwa 
pasożyty zewnętrzne, kąpie, suszy, strzyże lub trymuje jego sierść oraz dba o higienę 
uszu, oczu, łap, pazurów, gruczołów okołoodbytowych i okolic moczowo-płciowych. 
Fryzjer zwierząt rozpoznaje rasy zwierząt oraz rodzaj i stan sierści. Na tej podstawie 
dobiera techniki wykonania fryzury, preparaty kosmetyczne i pielęgnacyjne oraz 
zabiegi higieniczne. Do jego obowiązków należy również dezynfekcja stanowiska 
pracy, czyszczenie i konserwacja narzędzi i przyborów, zagospodarowanie odpadów 
powstałych w trakcie wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych i higienicznych. Fryzjer 
zwierząt odpowiedzialny jest za bezpieczeństwo zwierzęcia powierzonego mu na czas 
wykonywania usługi. W swojej pracy musi kierować się dobrostanem zwierząt. 
Sposób wykonywania pracy musi dostosować do wielkości, charakteru i zachowania 
zwierzęcia.  

Więcej o zadaniach w tym zawodzie. 

Profil kompetencyjny2  

Kompetencje to całość wiedzy, umiejętności i postaw, które są niezbędne aby dany 
pracownik efektywnie wykonywał powierzone zadania. Kompetencje przejawiają się  
w zachowaniu i można zmierzyć ich poziom.  

Dla grupy Pracownicy usług osobistych3, w której zawód ten umieszczono określono  
4 kompetencje4:  

Kształcenie i doskonalenie w zawodzie 

Kwalifikacje dla zawodu można podjąć po ukończeniu kursu lub przyuczeniu  
na stanowisku pracy pod nadzorem osoby z doświadczeniem w zawodzie fryzjera 
zwierząt (groomera). Pożądane jest wykształcenie średnie o dowolnym kierunku. 

Podjęcie pracy w zawodzie fryzjer zwierząt (groomer) ułatwiają: 

• dyplom potwierdzający kwalifikacje zawodowe, w zawodzie szkolnym (pokrewnym) 
technik weterynarii, 

• świadectwo potwierdzające kwalifikację RL.11 Wykonywanie czynności 
pomocniczych w zakresie usług weterynaryjnych oraz kontroli i nadzoru 
weterynaryjnego, w zawodzie szkolnym technik weterynarii 

Możliwości i warunki zatrudnienia w krajach UE 

Chcąc podjąć pracę jako fryzjer zwierząt (groomer) w jednym z krajów EOG, należy 
sprawdzić czy do wykonywania zawodu w danym państwie konieczne jest posiadanie 
konkretnego dyplomu otwierającego dostęp do tego zawodu czy zdanie specjalnych 
egzaminów np. państwowych lub rejestracja w organizacji zawodowej, co wiąże się  
z oficjalnym uznaniem kwalifikacji i doświadczenia zawodowego.  

Aby sprawdzić, czy zawód jest regulowany należy skorzystać z wyszukiwarki na 
portalu Twoja Europa” prowadzonym przez Komisję Europejską: 

https://ec.europa.eu/growth/tools-databases/regprof/index.cfm?action=regprofs 

Zapotrzebowanie na osoby z zawodem wg Europejskiego Portalu Mobilności 
Zawodowej:  https://eures.europa.eu/index_pl 
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Dla grupy  
Pracownicy zajmujący się zwierzętami 
w województwie prognozowana jest 

równowaga popytu i podaży 
pracowników. 

Chcesz dowiedzieć się więcej? Skontaktuj się z doradcą zawodowym z Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej 
 

                                                      
1  Dz. U. z 2021, poz. 2285 
2  NBK Narzędzie do badania kompetencji. Podręcznik dla doradców zawodowych, Warszawa 2014 r. 
3  Dz. U. z 2021, poz. 2285 
4 Zestaw kompetencji może się różnić od podanych kompetencji, w zależności od wymagań pracodawcy w konkretnym zawodzie i na konkretnym stanowisku. 

Zróżnicowane będzie również natężenie każdej z kompetencji. 

Dbalość o rozwój i relacje Sprawność motoryczna

Otwartość na innych Komunikacja interpersonalna

DEFICYT 

RÓWNOWAGA  

NADWYŻKA 

25%

Udział absolwentów 
w liczbie bezrobotnych

https://psz.praca.gov.pl/rynek-pracy/bazy-danych/klasyfikacja-zawodow-i-specjalnosci/wyszukiwarka-opisow-zawodow
https://stor.praca.gov.pl/portal/#/ris/wyszukiwarka
https://ec.europa.eu/growth/tools-databases/regprof/index.cfm?action=regprofs
https://eures.europa.eu/index_pl
https://wuptorun.praca.gov.pl/centrum-informacji-i-planowania-kariery-zawodowej
http://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20210002285
http://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20210002285
http://www.wuptorun.praca.gov.pl
http://www.barometrzawodow.pl

